2
4

                                                                                 [image: image1.jpg]'
&

e

Y

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПРИМОРСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
22 ноября 2022 г.
   № 2044-па
О внесении изменений в Порядок организации
и осуществления деятельности по обращению с животными
без владельцев  на территории Партизанского городского округа», утвержденный постановлением администрации Партизанского городского округа от 25 марта 2020 г. № 480-па

В соответствии с Законом Приморского края от 26 декабря 2019 года № 692-КЗ «Об отдельных вопросах в области обращения с животными в Приморском крае», постановлениями Правительства Приморского края от 30 января 2020 года № 62-пп «Об утверждении Порядка осуществления деятельности по обращению с животными без владельцев в Приморском крае», от 30 января 2020 года № 67-пп «Об утверждении Порядка организации деятельности приютов для животных и норм содержания животных в них на территории Приморского края», на основании статей 29, 32 Устава   Партизанского городского округа, администрация Партизанского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Внести в  «Порядок организации и осуществления деятельности по обращению с животными без владельцев  на территории Партизанского городского округа», утвержденный постановлением администрации Партизанского городского округа от 25 марта 2020 г. № 480-па, следующие изменения:
1.1) Пункт 1.1. части 1 изложить в следующей редакции:
«Настоящий Порядок регулирует процедуру организации и осуществления на территории Партизанского городского округа деятельности по обращению с животными, не имеющими владельцев, а также с животными, владельцы которых неизвестны (далее – животные без владельцев), включающей проведение следующих мероприятий:

1) осуществление мониторинга количества животных без владельцев на территории муниципального образования;
2) отлов животных без владельцев, в том числе их транспортировку и немедленную передачу в приюты для животных;

3) содержание животных без владельцев в приютах для животных;

4) возврат потерявшихся животных их владельцам, а также поиск новых владельцев поступившим в приюты для животных животным без владельцев;

5) вакцинацию животных без владельцев, поступивших в приют для животных, против бешенства и иных заболеваний, опасных для человека и животных;

6) учет, маркирование животных без владельцев, поступивших в приют для животных, неснимаемыми или несмываемыми метками;

7) стерилизацию животных без владельцев, поступивших в приют для животных;

8) возврат животных без владельцев, не проявляющих немотивированной агрессивности, на прежние места их обитания;

9) размещение в приютах для животных и содержание в них животных без владельцев, которые не могут быть возвращены на прежние места их обитания, до момента передачи таких животных новым владельцам или наступления естественной смерти таких животных;

10) умерщвление животных без владельцев в случаях, установленных Федеральным законом "Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации"."

1.2. В подпункте «а» пункта 3.1 части 3 слова «окном для доступа дневного света» заменить словом «освещением».

1.3. Пункт 3.2 части 3 изложить в следующей редакции:
«В случае перевозки отловленных животных без владельцев на расстояния свыше 3 часов пребывания в пути исполнитель обязан обеспечить их необходимым запасом корма и воды. Предельное время и расстояние от места отлова до приюта или до момента передачи владельцу должно составлять не более шести часов подряд и 500 км соответственно. При температуре воздуха окружающей среды выше плюс 25 град. Цельсия или ниже минус 20 град. Цельсия животные без владельцев должны находиться в транспортном средстве не более пяти часов подряд при условии поддержания в транспортном средстве постоянной температуры ниже плюс 25 град. Цельсия или выше минус 20 град. Цельсия соответственно. В указанное время включается время на транспортировку животного без владельца от места его отлова до приюта.».
1.4. Абзац 13 пункта 4.7 части 4 изложить в следующей редакции «Реализация мероприятий, указанных в подпунктах "е" − "з" осуществляется специалистами в области ветеринарии.».

1.5. Абзац 2 пункта 8.1 части 8 изложить в следующей редакции: «Сведения о чипировании животного, о животном и его владельце (при наличии) заносятся в журнал регистрации, индивидуальную карточку и размещаются в электронной системе идентификации и учета животных.».
1.6. Пункт 12.1 части 12 дополнить абзацем следующего содержания: «Решение о возврате на прежние места обитания животных без владельцев, за исключением тех, которые не могут быть возвращены на прежние места обитания,  принимается руководителем приюта.».

1.7. Часть 12 дополнить пунктом следующего содержания:
«12.6. При возврате животного без владельца, не проявляющего немотивированной агрессивности, на прежнее место его обитания под таковым понимается территория населенного пункта, в котором был осуществлен отлов животного без владельца, за исключением общественных мест, территорий, используемых и предназначенных для отдыха, туризма, занятий физической культурой и спортом, а также территорий образовательных организаций, организаций здравоохранения, культуры и спорта и прилегающих к ним территорий.».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в газете «Вести», размещению на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  и.о. руководителя управления экономики и собственности Н.Л.Мурашко.

Глава городского округа                                                                   О.А.Бондарев